ВСЕРОССИЙСКАЯ КОНФЕРЕНЦИЯ МОЛОДЫХ УЧЕНЫХ

«ВИРУСНЫЕ ИНФЕКЦИИ – ОТ ДИАГНОСТИКИ ДО ТЕРАПИИ» (VirToAll 2020)

Санкт-Петербург, 15 мая 2020 года

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Уважаемые коллеги!

Приглашаем студентов, аспирантов, молодых исследователей в возрасте до 35 лет

принять участие в работе Всероссийской конференции молодых ученых «Вирусные

инфекции–от диагностики до терапии» (VirToAll 2020), которая состоится 15 мая 2020 года

в ФГБУ «НИИ гриппа им. А.А. Смородинцева» Минздрава России (г. Санкт-Петербург,

ул. Профессора Попова, 15/17, корпус Б, конференц-зал).

Конференция посвящена вопросам вирусологии, молекулярной изменчивости вирусов

и подходам к диагностике вирусных инфекций, биоинформатическому анализу, разработке

вакцин и противовирусных препаратов.

ТЕМЫ КОНФЕРЕНЦИИ

 Вирусология (в т.ч. молекулярная биология вирусов и биоинформационные подходы);

 Иммунология при вирусных инфекциях;

 Разработка противовирусных и вакцинных препаратов.

ФОРМА УЧАСТИЯ В КОНФЕРЕНЦИИ

 Устное сообщение

 Постерный доклад

 Публикация тезисов

 Слушатель

Участие в мероприятии – бесплатное.

По итогам конференции авторам лучших работ будут вручены дипломы и памятные подарки.

Заявки на доклады направлять на адрес электронной почты: VirToAll@influenza.spb.ru

Продолжительность устного доклада – 10 минут.

Отбор тезисов для представления в виде устного или постерного доклада будет

производиться по итогам рецензирования.

Материалы докладов (тезисы) будут опубликованы на официальном сайте ФГБУ «НИИ

гриппа им. А.А. Смородинцева» Минздрава России в электронном сборнике тезисов.

                                                           ВАЖНЫЕ ДАТЫ

                 Прием тезисов и заявок на доклады – до 10 апреля 2020 года

                 Прием тезисов и постерных докладов – до 10 апреля 2020 года

                 Регистрация участников и слушателей – до 12 мая 2020 года

Подробная информация о правилах оформления материалов доступна на сайте:

www.influenza.spb.ru/conferences/virtoall-2020

С уважением,

Организационный комитет

Всероссийской конференции молодых ученых

«Вирусные инфекции – от диагностики до терапии»

mailto:VirToAll@influenza.spb.ru
http://www.influenza.spb.ru/conferences/virtoall-2020